
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

 

U s n e s e n í 
 

 

ze 4. jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO, 

konaného dne 5. května 2021 od 15:00 hod. 

videokonference / on-line 

 

Přítomni: Ing. M. Poledníček, Š. Javůrek, M. Hloušek, L. Trčková, Ing. J. Richter, Ing. M. 

Sinkulová Moravcová, R. Chlad, Bc. J. Pavlovic, JUDr. M. Chadim, K. Maříková (odchod 

15:52) 

Nepřítomni: R. Vyleta, Ing. arch. V. Franta, M. Monsportová, M. Pospíšil, Ing. A. Pfeffer 

Ferklová, MBA 

Hosté: Mgr. V. Vodičková, Ing. L. Švéda, Ing. P. Židlický, Ing. J. Ciglanský 

Zapisovatelka: Mgr. M. Slipková 

 

Program jednání: 
1. Zahájení            Ing. M. Poledníček 

2. Prezentace, kontrola usnášeníschopnosti, odsouhlasení programu jednání a hostů          

    Ing. M. Poledníček  

3. Územní studie Krušné hory – západ         Ing. arch. V. Franta,  

    Mgr. V. Vodičková 

4. Projednání žádostí o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v oblasti 

cestovního ruchu v Karlovarském kraji                                                              

     Ing. M. Poledníček 

5. Různé     

6. Závěr                                                                                                                Ing. M. Poledníček 

 

Jednání zahájil předseda Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu  

a UNESCO – Ing. M. Poledníček v 15:00 hod.   

Přivítal přítomné členy komise i hosty. V době zahájení jednání bylo přítomných 10 z 13 členů 

a Ing. M. Poledníček konstatoval, že členové komise lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

jsou na 4. jednání komise usnášeníschopní.  

 

Členové Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schválili 

výše uvedený program jednání a přítomnost hostů. 

 

Usnesení č. 15/05/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje program 

jednání a účast všech přítomných hostů na jednání komise v souladu s čl. III., odst. 3 

Jednacího řádu komisí Rady kraje.  

 

Hlasování Pro   10    Proti         0  Zdržel se hlasování        0   



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

Usnesení nemá návaznost na jednání RKK. 

 

3. Územní studie Krušné hory – západ  

 

Ing. M. Poledníček na úvod uvedl, že členové komise Š. Javůrek a R. Chlad společně 

vypracovali podrobné stanovisko k územní studii, které bylo zasláno členům komise. 

 

R. Chlad požádal o doplnění stanoviska, kdy doporučil zahrnout spolupráci se složkami IZS, 

nedoporučil výstavbu vodní nádrže Rolava a dalších nádrží v údolí Hamry – Jelení, údolí 

Rýžovna – Potůčky, údolí Nancy z rozcestí Stříbrná směr Chaloupky a rovněž nedoporučil 

výstavbu golfových hřišť. 

 

Ing. L. Švéda seznámil přítomné s podstatou Územní studie a uvedl souvislosti. 

 

Usnesení č. 16/05/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO schvaluje znění 

připomínek k Územní studii Krušné hory – západ dle předloženého návrhu. 

 

Hlasování Pro     9   Proti         0  Zdržel se hlasování        0   

 

 

4. Projednání žádostí o dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu aktivit v 

oblasti cestovního ruchu v Karlovarském kraji                                                              

 

Mgr. V. Vodičková uvedla dotační titul. Sdělila, že v letošním roce jsme obdrželi 46 žádostí o 

dotaci v celkové výši 3 438 119 Kč. Informovala, že v dotačním titulu na podporu aktivit 

v cestovním ruchu lze žádat do čtyř kategorií – podpora certifikovaných infocenter, podpora 

destinačního managementu, podpora venkovské infrastruktury a podpora inovativních projektů. 

Představila hodnotící kritéria a informovala o jednání hodnotící komise.  

 

Členové komise JUDr. M. Chadim, Ing. J. Richter a R. Chlad vznesli připomínku 

k nedostatečnému času na seznámení se s jednotlivými žádostmi. 

 

JUDr. M. Chadim vznesl požadavek na revizi hodnotících kritérií. Ing. M. Poledníček reagoval, 

že toto je možné a že se nabízí zohlednění souladu se strategickými záměry kraje.  

  

Střet zájmu nahlásili JUDr. M. Chadim u žádosti Botanica Garden s.r.o., Ing. M. Poledníček u 

žádosti města Ostrov, Ing. M. Sinkulová Moravcová u žádostí MAS Krušné Hory, o.p.s. a 

Sdružení Krušné hory – západ a Bc. J. Pavlovic u žádosti KIS Mariánské Lázně s.r.o. a zdrželi 

se hlasování. 

 

Usnesení č. 17/05/21: 

Komise Rady Karlovarského kraje pro lázeňství a cestovní ruch  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje poskytnout dotace na podporu aktivit 

v oblasti cestovního ruchu v Karlovarském kraji v roce 2021 ve výši dle přiložené 



 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
                  Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a  

                  UNESCO 

 

 

 
Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory,  Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168,  

tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz 
 

tabulky č. 1  

 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského 

kraje poskytnout dotace na podporu aktivit v oblasti cestovního ruchu 

v Karlovarském kraji v roce 2021 ve výši dle přiložené tabulky č. 2  

Hlasování je uvedeno v tabulce. 

 

5. Různé 

 

Ing. J. Richter navrhl, aby se jednání komise dne 17. 6. 2021 konalo již fyzicky. Rovněž další 

členové komise podpořili tento návrh. 

 

Ing. M. Poledníček uvedl, že příští jednání 20. 5. 2021 proběhne opět formou videokonference 

a souhlasil s osobním jednáním komise v červnovém termínu. 

 

K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

6. Závěr    

                                                               

Jednání Komise Rady Karlovarského kraje lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO bylo  

Ing. Markem Poledníčkem ukončeno v 17:47 hod.  

 

 

 

  Ing. Marek Poledníček v. r.  

Předseda Komise Rady Karlovarského kraje 

   lázeňství, cestovního ruchu a UNESCO 

 

 

Karlovy Vary dne 05. 05. 2021 

Zapisovatelka: Mgr. Monika Slipková 


